АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2017                                       с. Бондари                                              №43

О  мерах  по  реализации  решения  Бондарского  сельского  Совета  народных
депутатов от 27.12.2016 № 164 «О  бюджете Бондарского сельсовета на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В  соответствии  со  статьей  38 решения  Бондарского  сельского  Совета
народных  депутатов  от  30.12.2014 №  71 «Об  утверждении  Положения  о
бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в  Бондарском  сельсовете»,  в
целях реализации решения Бондарского сельского Совета народных депутатов
от  27.12.2016  № 164 «О бюджете Бондарского  сельсовета  на  2017 год  и  на
плановый  период  2018  и  2019  годов»,  администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить меры по реализации решения Бондарского сельского Совета
народных депутатов от 27.12.2016 № 164 «О  бюджете Бондарского сельсовета
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   согласно приложению.

2. Организовать  исполнение   бюджета  Бондарского  сельсовета  в
соответствии с  кассовым планом и сводной бюджетной росписью  бюджета
Бондарского сельсовета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств.

 3. Структурным подразделениям администрации района обеспечить:
        качественное исполнение  бюджета Бондарского сельсовета на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов и реализацию основных направлений
бюджетной и налоговой политики Бондарского сельсовета на 2017 год и на
плановый  период  2018  и  2019  годов,  утвержденных  постановлением
администрации  района  от  25.10.2016  №  525  «Об  утверждении  основных
направлений  бюджетной  и  налоговой  политики  Бондарского  сельсовета  на
2017 год  и  на  плановый  период  2018 и  2019 годов»,  путем  обеспечения
долгосрочной  сбалансированности  и  финансовой  устойчивости   бюджета
Бондарского  сельсовета,  повышения  эффективности  бюджетных  расходов,
повышения доступности и качества предоставления муниципальных услуг.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017 года.

2

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации                                                                           А.А.Воробьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района
 ____________________ №___________

Меры по реализации решения Бондарского сельского  Совета народных
депутатов от 27.12.2016 № 164 «О  бюджете Бондарского сельсовета на 2017

год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Настоящие меры по реализации решения Бондарского сельского Совета
народных депутатов от 29.12.2016 № 164 «О  бюджете Бондарского сельсовета
на 2017 год  и  на  плановый период  2018 и  2019 годов»  (далее  -  решение  о
бюджете)  подготовлены  в  целях  установления  правил  и  особенностей
осуществления  деятельности  участников  бюджетного  процесса  в  рамках
исполнения решения о бюджете.

1. Общие положения

1.1. Организация исполнения бюджета Бондарского сельсовета  (далее -
бюджета сельсовета) осуществляется на основании кассового плана и сводной
росписи   бюджета  Бондарского  сельсовета  в  установленном  финансовым
отделом администрации района порядке.

1.2. Заместитель  главы  администрации  района,  руководители
структурных подразделений администрации района:

-  осуществляют  контроль  за  выполнением  показателей  социально  -
экономического  развития  сельсовета,  влияющих  на  доходы   бюджета
Бондарского  сельсовета,  и  поступлением  доходов  в   бюджет  Бондарского
сельсовета.

1.3. Главные администраторы доходов  бюджета Бондарского сельсовета
и  главные администраторы источников  финансирования  дефицита   бюджета
сельсовета:

-  обеспечивают  поступление  налогов,  сборов  и  других  обязательных
платежей в запланированном объеме и принимают исчерпывающие меры по
сокращению задолженности по их уплате;

-  организуют  работу  с  плательщиками  по  правильному  оформлению
расчетных  документов  на  перечисление  в   бюджет  Бондарского  сельсовета
администрируемых  доходов,  своевременно  информируют  плательщиков  об
изменении  реквизитов  для  внесения  обязательных  платежей  в   бюджет
сельсовета;

-  принимают меры по обеспечению поступления неналоговых доходов,
безвозмездных поступлений, средств  бюджета сельсовета, предоставленных на
возвратной основе, а также по сокращению задолженности по их уплате;

2                         продолжение приложения
-  проводят  систематический  анализ  невыясненных  поступлений,

уточняют  в  течение  десяти  рабочих  дней  платежи  по  администрируемым
доходным  источникам,  классифицируемым  Управлением  Федерального
казначейства  по  Тамбовской  области  (далее  -  УФК)  как  невыясненные
поступления,  в  части  межбюджетных трансфертов -  в  течение двух рабочих
дней;

- обеспечивают своевременное поступление запланированных источников
финансирования дефицита  бюджета Бондарского сельсовета;

- представляют в финансовый отдел администрации района:
аналитические  материалы  по  исполнению   бюджета  Бондарского

сельсовета в части поступления администрируемых доходов с указанием мер,
принятых  по  взысканию  задолженности  по  ним,  и  указанием  причин
отклонения  от  показателей  кассового  плана  в  сроки  представления
ежемесячной бюджетной отчетности.

1.4. Структурные подразделения администрации района:
1.4.1. обеспечивают:
 приведение  муниципальных  программ  Бондарского  сельсовета  в

соответствие  с  решением  о  бюджете  в  сроки,  установленные  Бюджетным
кодексом Российской Федерации;
        1.4.2. обосновывают при подготовке предложений по внесению изменений
в  решение  о  бюджете  причины  изменения,  указывают  источники
финансирования  по  предложениям,  связанным  с  увеличением  расходов,
осуществляют оценку влияния предлагаемых изменений на целевые показатели
(индикаторы)  соответствующей  муниципальной  программы  Бондарского
сельсовета.

1.5. Финансовый отдел администрации района:
1.5.1. доводит до главных распорядителей средств  бюджета Бондарского

сельсовета лимиты бюджетных обязательств;
1.5.2.  осуществляет  финансирование  главных  распорядителей  средств

бюджета  Бондарского  сельсовета  в  соответствии  с  утвержденным  кассовым
планом   бюджета  сельсовета  и  доведенными  предельными  объемами
финансирования.

1.6. В случае сокращения поступлений доходов в  бюджет Бондарского
сельсовета в 2017 году:

1.6.1.  обеспечивается  в  полном  объеме  финансирование  (в  пределах
средств, предусмотренных в  бюджете Бондарского  сельсовета на эти цели):

- оплаты коммунальных услуг;
– уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  в  бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.

2. Особенности исполнения  бюджета Бондарского сельсовета главными
распорядителями (получателями) средств  бюджета сельсовета

3                        продолжение приложения
Главные  распорядители  (получатели)  средств   бюджета  Бондарского

сельсовета:
обеспечивают  направление  предложений  по  внесению  изменений  в

установленном порядке в сводную бюджетную роспись  бюджета Бондарского
сельсовета  на 2017 год,  предусматривающих уточнение объемов бюджетных
ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ  Бондарского
сельсовета  и  их  подпрограмм,  основных  мероприятий,  ответственным
исполнителям  соответствующих  муниципальных  программ  Бондарского
сельсовета.  Ответственный  исполнитель  муниципальной  программы
Бондарского  сельсовета  в  течение  трех  рабочих  дней  с  даты  получения
предложения  принимает  решение  о  его  согласовании  или  отклонении.  При
непредставлении  такого  решения  в  указанный  срок  предложение  считается
согласованным  ответственным  исполнителем  муниципальной  программы
Бондарского сельсовета;

-  обеспечивают  эффективное  использование  средств   бюджета
Бондарского сельсовета в течение текущего финансового года;

- не допускают образования просроченной кредиторской задолженности
по принятым бюджетным обязательствам.

- представляют в финансовый отдел администрации района:
– заявки  на  финансирование  расходов  из   бюджета  Бондарского

сельсовета.

3.  Особенности  исполнения  бюджета  Бондарского  сельсовета  в  части
заключения  муниципальных  контрактов,  гражданско-правовых  договоров  на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

3.1. Получатели средств  бюджета Бондарского сельсовета обеспечивают
заключение  муниципальных  контрактов  на  поставки  товаров,  выполнение
работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  сельсовета  в  пределах
доведенных  получателю средств  бюджета Бондарского сельсовета  лимитов
бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных обязательств, за
исключением  случаев,  установленных  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации.

3.2. Не допускается:
-  принятие  бюджетных  обязательств  на  2017  год,  возникших  из

муниципальных контрактов на выполнение работ,  оказание услуг, условиями
которых предусматривается выполнение работ или оказание услуг (их этапов)
продолжительностью более одного месяца, если муниципальные контракты не
заключены в установленном порядке до 01.12.2017 г.;

-  возможность  осуществления  структурными  подразделениями
администрации  района  в  2017  году  закупок  услуг  по  разработке  проектов
муниципальных  программ  Бондарского  сельсовета  и  внесению  изменений  в
них.

4                         продолжение приложения
3.3.  Получатели  средств   бюджета  Бондарского  сельсовета  при

заключении муниципальных контрактов для обеспечения муниципальных нужд
вправе предусматривать авансовые платежи:

-  в  размере  100  процентов  суммы  контракта  (договора),  но  не  более
объемов лимитов бюджетных обязательств,  подлежащих исполнению за счет
средств   бюджета  Бондарского  сельсовета  в  2017  году,  -  по  контрактам
(договорам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их
приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, проживании во
время нахождения в командировках, проживании и питании спортсменов при
проведении  спортивных  соревнований,  участии  и  организации  поездок  на
международные  фестивали,  форумы,  выставки,  конкурсы,  конференции,
семинары,  оплате  путевок  на  санаторно-курортное  лечение,  организации
отдыха детей и их оздоровления, по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств,  проведению мероприятий
по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, по
договорам (контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- в размере до 50 процентов суммы контракта, но не более 50 процентов
лимитов  бюджетных обязательств,  подлежащих исполнению за  счет  средств
бюджета Бондарского сельсовета в 2017 году, по контрактам на строительство
жилых домов или на долевое участие в строительстве многоквартирных жилых
домов  для  представления  жилых  помещений  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,  лицам  из  их  числа,  гражданам,
переселяемым  из  аварийного  жилищного  фонда,  а  также  последующее
авансирование  выполняемых  работ  в  размере  до  30  процентов  после
подтверждения  выполнения  предусмотренных  контрактом  работ  в  объеме
произведенного авансового платежа;

- в размере до 20 процентов суммы контракта, но не более 20 процентов
лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  на  2017  год  для  исполнения
контракта,  по  контрактам  о  выполнении  работ  по  строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства
муниципальной  собственности  Бондарского  сельсовета  сметной  стоимостью
свыше  300  миллионов  рублей,  а  также  последующее  авансирование
выполняемых  работ  в  указанном  размере  после  подтверждения  выполнения
предусмотренных  контрактом  работ  в  объеме  произведенного  авансового
платежа,  за  исключением  муниципальных  контрактов,  заключаемых  в  2017
году  на  выполнение  работ  по  строительству  и  реконструкции с  элементами
реставрации  или  техническому  перевооружению  объектов  капитального
строительства, а также по приобретению объектов недвижимого имущества в
муниципальную  собственность  Бондарского  сельсовета.  По  ним  авансовые
платежи не предусматриваются;

- в размере до 25 процентов суммы контракта (договора), но не более 30
процентов соответствующих  бюджета  Бондарского сельсовета в 2017 году, по
остальным контрактам (договорам), если иное не предусмотрено

5                        продолжение приложения
законодательством  Российской  Федерации  и  иными  правовыми  актами
Бондарского сельсовета.

В  муниципальных  контрактах  (договорах)  на  выполнение  работ  по
строительству  объектов,  финансирование  которых  осуществляется  за  счет
средств   бюджета  Бондарского  сельсовета,  предусматривается  условие,  в
соответствии с которым погашение авансовых платежей производится до конца
текущего  финансового года.

3.4.  Авансовые  платежи  за  поставку  товаров,  выполнение  работ  и
оказание услуг осуществляются при предоставлении получателем бюджетных
средств в Отдел № 3 Управления Федерального казначейства по Тамбовской
области  (далее  -  УФК)  муниципального  контракта  (договора)  на  поставку
товаров,  выполнение работ,  оказание услуг для обеспечения  муниципальных
нужд.  Получателям средств бюджета Бондарского сельсовета  представлять  в
УФК  документы,  подтверждающие  принятие  ими  денежных  обязательств,
подлежащих оплате за счет средств  бюджета Бондарского сельсовета, в целях
осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств получателей
средств   бюджета  сельсовета  в  соответствии  с  порядком,  установленным
финансовым отделом администрации района.